



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф” №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 02.12. – 06.12.2013 г.

Висш съдебен съвет

Заседание на 05.12.2013 г.:

- С 15 гласа „за”, 1 „против” и 6 „въздържал се” Висшият съдебен съвет избра за административен ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура- Бургас Иван Николов Кирков, досегашен прокурор в същата прокуратура.
- По предложение на Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи (КПА) Висшият съдебен съвет назначи 36 класирани чрез Конкурс за преместване кандидати за длъжност „съдия” в районните съдилища като 21 от класираните съдии са преместени в Софийския районен съд. КПА прие, че конкурсът е проведен законосъобразно при спазване на разпоредбите на Закона за съдебната власт (ЗСВ) и Правилата за провеждане на конкурси за младши съдии и младши прокурори, за първоначално назначаване и за повишаване в длъжност и преместване на съдии, прокурори и следователи.
- ВСС одобри поименните списъци на хабилитираните преподаватели и магистратите от апелативните, административните съдилища, апелативните

прокуратури за избор на членове на конкурсните комисии по обявените с пр. № 42/31.10.2013 г. на Висшия съдебен съвет конкурси за първоначално назначаване. ВСС определи чрез жребий поименния състав на конкурсните комисии по обявените конкурси за първоначално назначаване на свободните длъжности за «съдия» в апелативен съд – гражданска, наказателна и търговска колегии, административен съд и «прокурор» в апелативна прокуратура.

- По предложение на комисия «Публична комуникация» ВСС прие План за действие на Комуникационната политика на ВСС 2014 – 2018 г. Планът за действие е публикуван на електронната страница на ВСС в раздел «Вътрешни актове на ВСС», непосредствено под Комуникационната политика на ВСС, както и като приложение към протокола с решения на ВСС от заседанието на 05.12.2013 г.

- В изпълнение на чл.378, ал. 5 и чл.379, ал. 3 от ЗСВ ВСС реши да се проведат съвещания по апелативни райони на административните ръководители и системните администратори от съдилищата в апелативния район с експерти от отдел „Единна информационна система за противодействие на престъпността“ (ЕИСПП) в Национална следствена служба за предстоящите действия и мерки за реален обмен на данни. От 01.01.2014 до 30.06.2014 г. поетапно трябва да бъде осъществено въвеждане в реална експлоатация на обмен на данни между информационните системи на съдилищата и ядрото на ЕИСПП, съгласно приложения график.

- ВСС прие доклада на Даниела Костова и Елка Атанасова – членове на ВСС и Валери Михайлов – директор дирекция „ИС“ АВСС за извършена проверка в Софийски градски съд във връзка с изнесена информация в електронен сайт „Правен свят“ от 23.10.2013г. в статия именувана „Уникално дело срещу ВАС се натъква на (не)обичайни спънки в СГС“. Докладът ще бъде изпратен на Министъра на правосъдието, Главния прокурор, Председателя на Върховния касационен съд, Председателя на Софийски градски съд и г-жа Вивиан Рединг, Заместник председател на Европейската комисия.

- Съгласно решение на ВСС по протокол № 42/31.10.2013 г., т. 13.5. ВСС определи проф.дмн. Евгения Стоименова, научен секретар към БАН по „Информационни и комуникационни науки и технологии“ и „Енергийни ресурси и енергийна ефективност“, ръководител секция „Вероятности и статистика“ в Института по математика и информатика – БАН, като експерт от страна на ВСС, за изготвяне на становище по направените доработки в Law Choice и АСУД. Съгласно същото решение ВСС утвърди определените от

Гражданския съвет ит-специалисти Димитър Димитров – Сдружение „Център на НПО в Разград”, Димитър Керелов – представител от БСА, Атанас Попов, Димитрина Полимирова, а в случай на отказ от нейна страна – **Веселин Станоев** – предложени от шест НПО, които да извършат експертиза.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и
следователи (КПА)

На свои заседания, проведени на 03.12.2013 г. и 04.12.2013 г., КПА е разгледала:

За съдии :

4 броя Единни формуляри за атестиране (ЕФА), изготвени от КПА за периодично атестиране.

24 броя ЕФА, изготвени от Помощни атестационни комисии (ПАК) за периодично атестиране, от които 21 са с комплексна оценка от атестирането «много добра», 1 е отложен, 2 се връщат на ПАК.

Част XII на ЕФА без възражения, внесени за приемане на комплексна оценка „много добра” от ВСС – 38 броя и 2 с комплексна оценка „добра”.

Откриване на процедура за атестиране - общо 2 броя за периодично атестиране, от които 1 за административен ръководител.

Разгледано е 1 възражение срещу предоставена комплексна оценка от атестиране и атестираният е поканен за изслушване от ВСС.

Предложения за повишаване на място в ранг – общо 3 броя, от които 1 е отложено.

Разгледани са 2 предложения за освобождаване от длъжност: 1 на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ и 1 на основание чл. 175, ал. 1 от ЗСВ.

Разгледано е 1 предложение за поощрение с отличие: личен почетен знак - златен.

За прокурори и следователи :

1 брой ЕФА, изготвен от КПА за придобиване статут за несменяемост.

11 броя ЕФА, изготвени от ПАК за периодично атестиране, от които 10 с комплексна оценка от атестирането «много добра».

Част XII на Единния формуляр за атестиране без възражения, внесена за приемане на комплексна оценка от ВСС – 14 общо.

Откриване на процедура за периодично атестиране – 11 броя.

Разгледано е 1 възражение срещу предоставена комплексна оценка от атестиране и атестираният е поканен за изслушване от ВСС.

Предложения за повишаване на място в ранг – общо 15 броя, от които 1 брой ранг се уважава, 11 отложени и 3 върнати на административния ръководител с указание, че следва да се направи предложение за периодично атестиране.

Конкурси

- Произнасяне по допустимостта на кандидата, участник в избора на директор на Национална следствена служба.

- Произнасяне по допустимостта на кандидатите, участници в обявения с решение на ВСС по Протокол № 42/31.10.2013 г. конкурс за първоначално назначаване на длъжността „съдия” в апелативните и административни съдилища и длъжността „прокурор” в апелативните прокуратури.

- Одобряване на поименните списъци на хабилитираните преподаватели и магистрати от апелативните, административните съдилища и апелативните прокуратури за избор на членове на конкурсни комисии по обявените с решение на ВСС по Протокол № 42/31.10.2013 г. конкурси за първоначално назначаване.

Комисия по анализ и отчитане степента на натовареност на органите на съдебната власт (КАОСНОСВ)

На заседанието си на 03.12.2013 г. КАОСНОСВ определи състав на работна група за изготвяне на проект за нови (актуализирани) шифри (кодове) и индекси за гражданските дела. В работната група влизат Калин Калпакчиев – председател на КАОСНОСВ, Мария Кузманова, член на КАОСНОСВ, Красимир Влахов – зам.-председател на Върховния касационен съд (ВКС) и ръководител на Гражданска колегия на ВКС, Боян Балевски – съдия в Търговска колегия на ВКС, Боряна Димитрова – председател на Окръжен съд Бургас, Хрипсима Магърдичиян – съдия в Софийски градски съд и Татяна Костадинова – съдия в Софийски районен съд.

На същото заседание КАОСНОСВ определи състав на работна група за изготвяне на проект за нови (актуализирани) шифри (кодове) и индекси за административните дела. В работната група влизат Калин Калпакчиев – председател на КАОСНОСВ, Мария Кузманова, член на КАОСНОСВ, Галина Карагъзова, член на КАОСНОСВ, Аглика Адамова – съдия в Административен съд София-град и Весела Павлова – съдия в Административен съд София-град.

Комисия «Професионална етика и превенция на корупцията»
(КПЕПК)

Във връзка със самосезирането си по протокол № 37/14.10.2013 КПЕПК проведе изслушване на Светлозар Костов – административен ръководител на Специализирана прокуратура по повод проверка по постъпили писма от прокурори от Специализирана и Апелативна специализирана прокуратура и сигнал от прокурори от ръководената от Светлозар Костов прокуратура, в който те възразяват срещу негови действия като административен ръководител.